
UCHWAŁA NR 989/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 27 LISTOPADA 2024 roku 
 

 

 

 

Uchylająca uchwałę nr 3293/2009 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 listopada 
2009 roku w sprawie ustanowienia Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego im. Ryszarda 
Kapuścińskiego oraz wprowadzenia Regulaminu Nagrody. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 

 

§1 

Uchyla się uchwałę nr 3293/2009 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 listopada  
2009 roku w sprawie ustanowienia Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego im. Ryszarda 
Kapuścińskiego oraz wprowadzenia Regulaminu Nagrody. 

 

 

§2 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 989/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA 27 LISTOPADA 2024 r. 

 
uchylającej uchwałę nr 3293/2009 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 listopada 2009 

roku w sprawie ustanowienia Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego im. Ryszarda 

Kapuścińskiego oraz wprowadzenia Regulaminu Nagrody. 

 

 

Nagroda imienia Ryszarda Kapuścińskiego była swoistym testamentem jej patrona – wybitnego 

pisarza, reportażysty, dziennikarza, publicysty, poety i fotografa, który nigdy, pomimo doświadczeń 

tragicznych wydarzeń, nie przestał wierzyć w dobro i nie zaprzestał poszukiwać go w ludziach.  

Zgodę na ustanowienie wyróżnienia wyraziła żona pisarza – Pani Alicja Kapuścińska. Wspierała ona  

od samego początku z ogromnym zaangażowaniem prace Kapituły, opiniując wybór laureatów  

i osobiście uczestnicząc we wręczeniu Nagrody.  

Jej śmierć w marcu 2022 roku zamknęła pewien ważny rozdział tradycji przyznawania Nagrody. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanowił o uchyleniu uchwały  

nr 3293/2009 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 listopada 2009 roku w sprawie 

ustanowienia Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego im. Ryszarda Kapuścińskiego oraz 

wprowadzenia Regulaminu Nagrody.  

 

 


